
渡辺議員（広志会） 

 

令和４年 12 月 13 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）信頼を持てる事業契約に向けた具体的な対策について（再質問①） 

報告書では，職員の公契約に対しての理解や知識が十分だとは言い難いと

評価されている。そこで，教育委員会における今後の事業契約に関し，県民

が安心し，信頼を持てる具体的な対策について，遅くとも令和５年２月定例

会までに提案できるか，教育長に伺う。 

（答） 

さきほど，ご答弁申しあげましたけれども，信頼の持てる事業契約に向け

た具体的な対策として，お話をさせていただきました，すぐに取り組めるこ

と，今後取り組んでいくことを十分に検証して，改善に向かって努めてまい

りたいと考えております。   


